io dulgentiarum et facultatum generalibus vel specialibns suspensionibus,

limitatioDibns seu revocationibus per nos vel sedem eandem etiam

ex quavis causa, etiam defensionis fidei contra christiani nominis

hostes, etiam cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriarum dero-

gatoriis et alias quantumcuuque fortissimis pro tempore factis, quas,

15 etiam si de illis earumque totis tenoribus specialis, specifica et

expressa ac de verbo ad verbum mentio habenda foret, ad pre-

sentes litteras nequaquam extendi volumus ceterisque contrariis

quibuscumque. Volumus autem quod omnes et singule elemosine

et oblationes, que ex huiusmodi indulgentia obvenient, per priorem
20 et inquisitorem prefatos vel ab eis deputandos fideliter colligantur

et (ex) eis tres partes fiant
?
quarum una instaurationi, conservationi

et manutentioni dicte ecclesie, alia subventioni inquisitoris buius-

modi cedant, tertia vero pars ad cameram apostolicam pro saucta

cruciata per ipsos priorem et inquisitorem integre, omni dolo et

25 fraude cessantibus, sub simili excommunicationis late sententie pena,

quam contrafacientes eo ipso incurrant, et a qua nonnisi, uti pre-

fertur, absolvi possint, transmittatur, quodque quia difficile foret

presentes litteras ad singula quecumque loca, in quibus expediens
foret, deferre, illarum transumptis manu publici notarii inde rogati

oo subscriptis et sigillo prioris vel inquisitoris pro tempore existentiuiu

predictorum vel alterius persone in ecclesiastica dignitate constitute

munitis ea prorsus ftdes indubia in omnibus et per omnia ad-

hibeatur, que presentibus, quas post tres annos predictos minime
valere significamus, adhibeatur, si essent exhibite vel ostense.

35 Datum Rome apud Sanctum Petrum anno etc. 1483 tertio pridie

kal. Novembris, pont. nostri anno 13.

Gratis de mandato sanctissimi domini nostri pape
Io. de Calas. G. Bonactus.

36. 1484 December 5, Rom. Papst Innocenz VIII. ermächtigt
die beiden in Deutschland thätigen Inquisitoren Heinrich Institoris

und Jacob Sprenger, gegen die Zauberer und Hexen genchtlich vor-

zugehen. Er erklärt den Widerstand, den dieselben seither in Kreisen
von Klerikern und Laien bei dieser Thätigkeit gefunden haben, für
unberechtigt, da diese Verbrecher thatsächlich unter die Competenz
der Ketzerrichter gehören, und er beauftragt den Bischof von Strass-
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bürg, die den Inquisitoren etwa entgegengesetzten Hindernisse durch

die Verhängung kirchlicher Gensuren zu beseitigen h